

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 47/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 276/2023
b) Nr. Licitação: 47/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 04/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais didáticos/especializados para atendimentos dos profissionais (psicólogos) no Programa Arco Íris, do Município de Xanxerê, conforme demais especificações que seguem em anexo.*

Lote: 1

Participante: PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	WISC IV - PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL - WISC IV - PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL Marca: PSICOSHOP	179,000	UND	37,70	6.748,30
2	WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA I PROCEDIMENTO - WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA I PROCEDIMENTO Marca: PSICOSHOP	179,000	UND	26,53	4.748,87
3	WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA II - WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA II Marca: PSICOSHOP	179,000	UND	26,53	4.748,87
4	BPA - 2 LIVRO DE AVALIAÇÃO INTERPRETAÇÃO, VOLUME 5, BLOCO COM 25 FOLHAS - BPA - 2 LIVRO DE AVALIAÇÃO INTERPRETAÇÃO, VOLUME 5, BLOCO COM 25 FOLHAS Marca: PSICOSHOP	12,000	UND	81,27	975,24
5	BPA - 2 CONJUNTO DE APLICAÇÕES A/C/D, BLOCO COM 25 FOLHAS DE CADA - BPA - 2 CONJUNTO DE APLICAÇÕES A/C/D, BLOCO COM 25 FOLHAS DE CADA Marca: PSICOSHOP	12,000	UND	25,51	306,12
				Total do Participante:	17.527,40
				Total Geral:	17.527,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 17.527,40

Xanxerê, 04/12/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável